[image: Герб 2]

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА
                                                          Решение
26.09.2024                       с.  Кожевниково            Кожевниковского района           Томской области                                              № 280

Информация о ходе реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон  от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Администрации Кожевниковского района  от 23.10.2017 № 706 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района на 2018-2024 годы», заслушав и обсудив информацию начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района Нестерова В.В. о  ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» за 2024 год

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» за 2024 год принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления продолжить работу по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]3. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района https://kogadm.gosuslugi.ru.

Председатель
Думы Кожевниковского района                                                                           Т.А. Ромашова

Глава Кожевниковского  района                                                                         В.В. Кучер

Приложение 1
                                                                                                                              к решению Думы
Кожевниковского района
от 26.09.2024 № 280
Реализация программы
«Формирование комфортной городской среды»

На территории Кожевниковского района в вышеуказанной программе в 2024 году участвовало два сельских поселения: Кожевниковское СП с территорией сквер «Вечный огонь» 2 этап реализации благоустройства территории и Уртамское СП с территорией «Благоустройство общественной территории спортивного стадиона по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с.Уртам, ул.Кирова, 21а. 1 этап. 2 этап.» 1 этап.
В 2024 году Администрацией Кожевниковского района было организовано  рейтинговое голосование по выбору вариантов реализации 2-го этапа благоустройства территории сквера «Вечный огонь», а также благоустройства территории в 2025 году.  В результате голосования жителями Кожевниковского СП выбран «Вариант 2» территории благоустройства сквер  «Вечный огонь» по ул. Калинина в селе Кожевниково, набрав 1 827 голосов. В голосовании за территорию благоустройства в 2025 году победил Парк культуры и отдыха «Каравай парк», набрав 2131 голос, опередив территорию детской площадки «Южная» и территорию «Доска почета».
1 этап выполнения 2023 год, сквер «Вечный огонь». Выполнял подрядчик   ООО «Профи» (Директор – Хуршидов Султан Шахидович), производство работ собственно на территории памятника. Цена контракта 1 этапа 7 042 472,97 коп.
Подрядная организация ООО «ПРОФИ» завершила выполнение работ по данной территории в срок, установленный контрактом до 01.09.2023 года. В период первого этапа были запланированы работы по разбору, демонтажу покрытия дорожек, подиума и ограждения обелиска, укладка тротуарной плитки, керамогранита подиума обелиска, монтажу нового ограждения, устройства кабельных линий для освещения сквера, устройству клумб и мест для парковки. Работы выполнены в соответствии с дизайн-проектом, а также в соответствии со сметной документацией. Кассовое исполнение 100%.
Ф.б- 6 489,64 т.р
О.б – 200,71т.р
М.б – 352,12 т.р.
В 2024 году для выполнения работ 2 этапа на конкурсной основе победил подрядчик:  ООО «Завод дорожно-строительных материалов» (Директор – Курносова Юлия Сергеевна) благоустройство сквера «Вечный огонь», устройство тротуаров, установка лавочек, устройство освещения. Срок окончания работ 01.10.2024 год. Работы на текущий момент завершены. Работы выполнены в соответствии с дизайн-проектом, а также в соответствии со сметной документацией.Цена Контракта 2 этапа составила  5 772 991,92 рублей.
Ф.б- 5 484,34 т.р
О.б – 115,46 т.р
М.б – 173,19 т.р.
В селе Уртам территория  «Благоустройство общественной территории спортивного стадиона по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с.Уртам, ул.Кирова, 21а. 1 этап. 2 этап.» в 2023 году признана победителем и набрала 989 голосов. По аналогии с Кожевниковским проектом, проект благоустройства Уртамского стадиона разбит на 2 этапа.
На 1 этапе победил в конкурсных процедурах на выполнение работ в с. Уртам подрядчик ИП «Уфимцев Сергей Александрович». Выполнялись работы по устройству беговой дорожки и ограждения стадиона.
Срок окончания работ по контракту 01.09.2024 г. Работы на текущий момент завершены. Работы выполнены в соответствии с дизайн-проектом, а также в соответствии со сметной документацией. Цена контракта 1 этапа составила 6 174 384,68 рублей.
Ф.б- 5 865,67 т.р
О.б – 123,48 т.р
М.б – 185,23 т.р.
Работы, которые планируется провести на 2-ом этапе в 2025 году:
- установка трибун;
- пьедестала для награждений;
- летняя раздевалка;
- футбольные ворота;
- освещение стадиона.

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '